[image: ]
COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	PROCESSO (S)

	INTERESSADO
	CAU/GO

	ASSUNTO
	PRESTAÇÃO DE CONTAS – JANEIRO A ABRIL DE 2016

DELIBERAÇÃO Nº 04/2016 - CAF-CAU/GO

A COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - CAF-CAU/GO, reunida ordinariamente em Goiânia/GO, na sede do CAU/GO, no dia 19 de maio de 2016, no uso das competências que lhe conferem os artigos 47 e 48 do Regimento Interno do CAU/GO, após análise do assunto em epígrafe:
Considerando a Resolução nº 101 que Dispõe sobre procedimentos orçamentários, contábeis e de prestação de contas a serem adotados pelos Conselhos de Arquitetura e Urbanismo dos Estados, artigo 8º;
Considerando a prestação de contas do 1º quadrimestre de 2016 apresentada pela empresa de assessoria contábil Evolução Assessoria e Consultoria Empresarial, com Receitas totais no período de R$ 1.068.872,66 (um milhão, sessenta e oito mil, oitocentos e setenta e dois reais e sessenta e seis centavos) e Despesas liquidadas acumuladas de R$ 808.926,71 (oitocentos e oito mil, novecentos e vinte e seus reais e setenta e um centavos).

DELIBEROU:
1 - Aprovar a prestação de contas do CAU/GO do período de janeiro a abril de 2016;
2 - Encaminhar a referida prestação de contas para aprovação no Plenário do CAU/GO.

Goiânia, 19 de Maio de 2016.

MARCOS AURÉLIO LOPES DE ARIMATÉA		_________________________________
Coordenador

TÁSSIA ZANUTTO MENDES				_________________________________
Membro

[bookmark: _GoBack][image: ]
image1.jpeg
Conselho de Arquitetura
e Urbanismo de Goids

image2.emf